1

平成 30年６月 25日

各    位

会 社 名 ペ プ チ ド リ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長リード・パトリック

 （コード番号：4587 東証第一部）

問い合わせ先 Ｉ Ｒ 広 報 部 長  岩 田  俊 幸

電 話 番 号 （044）223-6612

米国ジェネンテック社との創薬共同研究開発の拡大契約のお知らせ

ペプチドリーム株式会社（代表取締役社長：リード・パトリック、本社：神奈川県川崎市、東証第

一部）は、米国ジェネンテック社（以下「ジェネンテック」といいます。）との間で、複数の創薬標

的タンパク質に対して特殊環状ペプチドを創製する創薬共同研究開発の拡大契約を締結しましたので、

お知らせいたします。ジェネンテックとは平成 27 年 12 月より、複数の創薬標的タンパク質に対する

特殊環状ペプチドを創製・最適化及び低分子化も含めた創薬共同研究開発契約下にあります。

今回の拡大契約により、ジェネンテックはさらに複数の創薬標的タンパク質に対する創薬共同研究

開発を始める権利を獲得し、ペプチドリームは従来の契約と同様に特殊環状ペプチドを創製・最適化

及び低分子化等の研究開発を行います。本拡大契約に伴い、当社はジェネンテックから契約一時金を

受領します（金額は非公開）。また従来の契約と同様に、ジェネンテックにおける非臨床及び臨床試験

の進捗状況に合わせて目標達成報奨金（マイルストーンフィー）や、製品化後には売上高に応じたロ

イヤルティーが当社に支払われます。

なお、ジェネンテックに対しては、当社独自の創薬開発プラットフォームシステム：PDPS の非独占

的ライセンス許諾契約（技術貸与）を平成28年７月に実施しており、平成29年５月には運用が開始さ

れています。

（今後の見通し）

今回の契約締結につきましては、平成 29 年８月９日に発表いたしました平成 30 年６月期の業績予

想値に織り込んでおります。業績予想に変化が生じる場合には、速やかに開示いたします。

以 上